
Pernambuco , 12 de Agosto de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XV | Nº 3653 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 68 

 

Iati-PE, 09 de agosto de 2024. 

  

JOSÉ RUBENS LIMA COSTA 
Agente de Contratação. 

Publicado por: 
Jose Rubens Lima Costa 

Código Identificador:C6304CC2 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

- Processo Licitatório nº 004/2024 – FMS. 

- Pregão na Forma (Eletrônica) nº 003/2024 – (SRP) – FMS. 
  

- Objeto Nat.: Compras. 

  

- Objeto Descri.: Formação de Registro de Preços para eventual 

Aquisição por estimativa de medicamentos para uso em Farmácia 

Básica, medicamentos diversos, injetáveis e medicamentos especiais, 

com o fornecimento através de entrega parcelada, para atender as 

Unidades de Saúde e o Hospital Municipal Nossa Senhora da 

Conceição, no município de Iati/PE, conforme especificações técnicas 

constantes no Termo de Referência. 

  

- O valor máximo global aceitável é de R$ 3.949.551,52 (três milhões, 

novecentos e quarenta e nove mil, quinhentos e cinquenta e um reais e 

cinquenta e dois centavos). 

  

- A sessão pública de processamento do Pregão acontecerá, conforme 

abaixo especificado: 

- Local:site: www.bnc.org.br. 

- Início do acolhimento das propostas: A partir do dia: 12/08/2024 às 

11:00. 

- Limite para acolhimento das propostas: Às 08:30 do dia 22/08/2024. 

- Abertura das propostas: Às 08:30 do dia 22/08/2024. 

- Início da sessão de disputa: Às 09:00 do dia 22/08/2024. 

- Referência de tempo:Horário de Brasília. 

  

- LOCAL PARA RETIRADA DO EDITAL E SEUS ANEXOS: O 

edital completo será disponibilizado para consulta e cópia na internet 

no endereço: www.bnc.org.br. 

  

- INFORMAÇÕES: Na Sala da CPL e Equipe de Pregão no endereço 

situada à Av. Sete de Setembro, s/nº - Centro - Iati/PE. CEP. 55.345-

000, ou através do Tel.: (87) 3786-1096, no horário de 08:00h às 

14:00h, de segunda à sexta-feira, ou, ainda, através do e-mail: 

cplicitacao.pmiati@gmail.com. 
  

Iati, 09 de agosto de 2024. 

  

MARLON GOMES DA SILVA 
Pregoeiro - CPL. 

Publicado por: 
Jose Rubens Lima Costa 

Código Identificador:A2240BF4 

 
SECRETARIA DE AGRICULTURA E PECUÁRIA 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

Dispensa de Licitação nº 006/2024-PMI 

  

Objeto: Aquisição de serra elétrica de carcaça bovina destinada a 

secretaria de agricultura e pecuária, para auxílio ao matadouro deste 

município, conforme especificações constantes neste termo de 

referência. 

  

Valor Orçado pela Administração: de R$: 22.000,00 (vinte e dois mil 

reais). 

  

Comunica-se a Homologação do objeto em favor da seguinte 

empresa: MARIA DAS GRAÇAS FERREIRA DA SILVA 

EQUIPAMENTOS, Pessoa Jurídica de Direito Privado, estabelecida 

na Rua 15 de Novembro, 296, Pirauira, Limoeiro - PE, CEP: 55.700-

000, inscrita no CNPJ nº 07.242.516/0001-91, neste ato representado 

por seu bastante, o Sra. Maria das Graças Ferreira da Silva, brasileira, 

empresária, residente e domiciliado na Av. Jeronimo Herculano, 799, 

Casa, João Ernesto, Limoeiro - PE, CPF nº 396.951.704-68, 

Identidade nº 1.950.579 SSP/PE, no valor global de R$: 22.000,00 

(vinte e dois mil reais). 

  

Mais informações podem ser obtidas diretamente na sede do Órgão, 

situado na Av. Tabelião Manoel Tenório Alves, s/nº, Centro - Iati-PE, 

ou através do fone/fax: (87) 3786-1096, no horário 08:00h às 13:00h, 

de segunda a sexta-feira. 

  

Iati-PE, 09 de agosto de 2024. 

  

IVON CARLOS FERREIRA DE LIMA 
Secretário de Agricultura e Pecuária 

Ordenador de Despesas. 

Publicado por: 
Jose Rubens Lima Costa 

Código Identificador:4BFE03FA 

 
SECRETARIA DE CULTURA E DESPORTOS 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 014/2024-PMI 

 

Processo Administrativo nº 020/2024 

Dispensa de Licitação nº 006/2024 

Contrato nº 014/2024-PMI 

  

Objeto Nat.: Serviços. 

  

Objeto Desc.: Contratação de empresa para organização, coordenação, 

supervisão e execução dos eventos esportivos (Motocross), previsto 

para ser realizado nos dias 17 e 18 de agosto de 2024, visando atender 

as necessidades da Secretaria Municipal de Cultura e Desportos na 

realização dos Eventos de Motocross (3º Etapa Arena Nordeste de 

Motocross e Etapa final da Copa Iatiense de Motocross). 

  

- Contratado: PERNAMBUCO RACE LTDA. 

- CNPJ sob o n°: 69.906.832/0001-78. 

- Valor Global: R$ 58.500,00 (cinquenta e oito mil e quinhentos 

reais). 

- Vigência: 09/08/2024 à 09/12/2024. 

- Data da Assinatura: 09/08/2024. 

  

- Mais informações podem ser obtidas diretamente na sede do Órgão, 

situado na Avenida Tabelião Manoel Tenório, s/nº, Centro - Iati-PE, 

ou através do fone/fax: (87) 3786-1096, no horário 08:00h às 14:00h, 

de segunda a sexta-feira. 

  

Iati-PE, 09 de agosto de 2024. 

  

EDJANE MARIA DE SANTANA 
Secretária de Cultura de Desportos 

Ordenadora de Despesa. 

Publicado por: 
Jose Rubens Lima Costa 

Código Identificador:EC7828CD 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE IBIMIRIM 

 

COMISSÃO PREMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

AVISO DE RESULTADO 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 073/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO NºNº 019/2024 
  

Objeto:O objeto da presente licitação é o Sistema de Registro de 

Preços para futura e eventual aquisição parcelada de Motores e 

Bombas, destinados ao atendimento da Secretaria Municipal de 

Agricultura e Meio Ambiente de Ibimirim/PE, conforme condições, 

quantidades, exigências e estimativas contidas no Termo de 

Referência. 



Pernambuco , 12 de Agosto de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XV | Nº 3653 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 69 

 

Empresas vencedoras valor total: R$ 105.176,00(cento e cinco mil e 

cento e setenta e seis reais):S K FERNANDES AUTOMACAO 

INDUSTRIAL(27253891000144) com o lote: 10 no valor total de R$ 

20.026,00 (vinte mil e vinte e seis reais).EREMASTER 

DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS 

LTDA(37278673000118) com os lotes: 20, 21, 22 e 23 no valor total 

de R$ 85.150,00 (oitenta e cinco mil e cento e cinquenta reais). 

Itens fracassados:1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 

18, 19, 24 e 25. 

  

IBIMIRIM - PE, 12 de agosto de 2024 

  

REKLEJAVIK VICENTE DA SILVA 
Secretário Municipal de Agricultura e Meio Ambiente 

 

Publicado por: 
Jasiel Souza Santos 

Código Identificador:2844FAEF 

 
COMISSÃO PREMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIMIRIM 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
  

PROCESSO LICITATÓRIO N° 090/2024. CONCORRÊNCIA N ° 

003/2024. OBJETO: O objeto da presente licitação é a contratação de 

empresa de engenharia para executar os serviços de reforma e 

ampliação das escolas municipais São Francisco de Assis e Maria 

Alves de Queiroz, com o fornecimento de todo o material e mão de 

obra necessária, de acordo com o que se encontra definido na 

especificação e condições estabelecidas neste edital e seus anexos. 

Valor máximo estimado do certame é de R$ 1.299.029,19 (Um 

milhão, duzentos e noventa e nove mil, vinte e nove reais, e dezenove 

centavos). Critério de julgamento: MENOR PREÇO POR ITEM. 

INICIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: às 09:00 horas do 

dia 12/08/2024; FIM DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: às 

09:00 horas do dia 27/08/2024; ABERTURA E JULGAMENTO DAS 

PROPOSTAS: às 09:01 horas do dia 27/08/2024; INÍCIO DA 

SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 10:00 horas do dia 

27/08/2024. REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília (DF). 

LOCAL: Portal Bolsa Nacional de Compras – BNC www.bnc.org.br. 

Edital na íntegra: à disposição dos interessados no site da BNC: 

www.bnc.org.br, ou através do site http://ibimirim.pe.gov.br - Portal 

da Transparência. 

  

Ibimirim - PE, 12 de agosto de 2024. 

  

JASIEL SOUZA SANTOS 
Pregoeiro  

Publicado por: 
Jasiel Souza Santos 

Código Identificador:77D5ACFD 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE IGARASSU 

 

SECRETARIA DE GESTÃO INTEGRADA 

AVISO DE LICITAÇÃO PROCESSO Nº 044/2024, COMISSÃO: 

CPL III, MODALIDADE/N°: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

028/2024. 

 

Nat.: Produto, Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 

LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS 

UNIDADES PÚBLICAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

IGARASSU-PE. Valor Máximo Aceitável: R$ 3.820.646,60 (Três 

milhões oitocentos e vinte mil seiscentos e quarenta e seis reais e 

sessenta centavos). RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir 

das 09h00 do dia 13.08.2024; FIM DO RECEBIMENTO DAS 

PROPOSTAS: às 08h59 do dia 27.08.2024; ABERTURA E 

JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: às 09h00 do dia 27.08.2024; 

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h20 do dia 

27.08.2024; REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília (DF); 

LOCAL: Portal Bolsa Nacional de Compras – BNC 

(www.bnc.org.br). 

  

Igarassu, 09 de agosto de 2024. 

  

THIAGO RAMALHO BARBOSA 
Pregoeiro 

Publicado por: 
Thiago Fonseca de Freitas 

Código Identificador:B3749C55 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE IGUARACY 

 

COMISSAO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

ERRATA DE RETIFICAÇÃO DE VALOR CONTRATUAL 

ROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 040/2024 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 013/2024 CONTRATO 

Nº 139/2024 

 

ERRATA DE RETIFICAÇÃO DE VALOR CONTRATUAL 

ROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 040/2024 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 013/2024 

CONTRATO Nº 139/2024 

  

No termo de contrato do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 

040/2024 da INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 013/2024 do 

CONTRATO Nº 139/2024 FUNDAMENTAÇÃO: Art. 74, inciso II, 

da Lei nº 14.133/2021. referente a contratação da empresa: JOSE 

BEDEU DE FARIAS QUIRINO - (BEDEU QUIRINO E FORRO 

NA ONDA PRODUCOES E EVENTOS), inscrita no CNPJ (MF) n.º 

26.759.147/0001-53 – MATRIZ – Sediada na Rua Chateubriand 

Pereira, 114 – centro – Congo – PE; representada por JOSÉ BEDEU 

DE FARIAS QUIRINO, portador do CPF no 095.403.124-50 e do RG 

no 3.652.438 SSDS – PB; denominado de CONTRATADO, ONDE 

SE LÊ “O Município Contratante pagará à Contratada a importância 

de R$50.000,00 (cinquenta mil reais), pela execução dos serviços 

definidos na cláusula primeira, pagos conforme cronograma 

apresentado pela empresa em sua proposta de preços, referente ao 

cachê do artista conforme Parágrafo Único da Clausula Segunda do 

contrato de representação artística (anexo), LEIA-SE O Município 

Contratante pagará à Contratada a importância de R$20.000,00 (vinte 

mil reais), pela execução dos serviços definidos na cláusula primeira, 

pagos conforme cronograma apresentado pela empresa em sua 

proposta de preços, referente ao cachê do artista conforme Parágrafo 

Único da Clausula Segunda do contrato de representação artística 

(anexo), tendo vista o valor de fato autorizado e ratificado. 

  

Iguaracy, PE, 09 de agosto de 2024 

  

BRUNO GEORGE VIDAL VILAÇA NUNES 
Agente de Contratação  

Publicado por: 
Gladstone Ramos da Silva Junior 

Código Identificador:552B359E 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE INGAZEIRA 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO A CONTRATO Nº 

00038/2023 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO A CONTRATO 
  

1º Termo Aditivo ao contrato Nº 00038/2023. Alteração no prazo à 

Contratação de Empresa para Aquisição de Materiais de Construção, 

para Atender a Demanda da Secretaria de Obras e Serviços Urbanos, 

com Entrega de Forma Parcelada pelo Período de 12 (doze) Meses, 

Conforme Especificação - Anexo I. Contratado: W Siqueira & Cia 

Ltda EPP. CNPJ: 11.183.787/0001-90. Prazo acresciso: 12 meses .  

  

Ingazeira, 06/08/2024.   


